
     МУНИЦИПАЛЬНОЕ                                 МУНИЦИПАЛЬНИ                                          
  БЮДЖЕТНОЕ                                       БЮДЖЕТНИ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                        ЮКЪАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ                     ГУЬМСАН К1ОШТАН  

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ        «ОЙСХАРАРА №3 ЙОЛУ  

 ШКОЛА №3»                                   ИШКОЛ» 

 
              366211,ЧР, Гудермесский район с.п. Ойсхар ул.У.М.Кадырова,11,тел.8(938)995-56-08,e- mail:oysangur@list. .ru 

  

ПРИКАЗ 

«30»  декабря 2021г.            №136/1 

О создании рабочей группы по введению ФГОС-2021  

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 
286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования», приказа Минпросвещения России  от 31.05.2021 № 287 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных 
образовательных стандартов начального и основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «Ойсхарская СШ№3» федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и основного 
общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 
31.05.2021 № 286 и 287, (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

2. Рабочей группе: 

 обеспечить введение в МБОУ «Ойсхарская СШ№3» федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и основного 
общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 
31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в 
соответствии с положением о рабочей группе (приложение 1); 

Руководитель Заместитель директора по УР  - Осмаева К.Д. 

Заместитель 
руководителя 

Заместитель директора по ВР –Занаева М.У. 

Члены Учитель начальных классов –Дикиева А.А. 
Учитель начальных классов – Мачаева Т.Р. 
Руководитель МО учителей математики –Дакаева З.Ш.;                                                   
Руководитель  МО учителей гуманитарного цикла Вагапова А.И.; 
Педагог-психолог –Болотханова М.К.                                                        
Социальный педагог Занаева А.У. 
 



 провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в МБОУ 
«Ойсхарская СШ№3», утвержденным приказом директора МБОУ «Ойсхарская 
СШ№3» от 30.12.2021 № 136; 

 отслеживать разъяснения государственных органов на федеральном уровне, 
Министерства образования и науки Чеченской Республики, Института развития 
образования Чеченской Республики, муниципальных рабочих групп по введению 
ФГОС 2021 о введении федеральных государственных образовательных 
стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных 
приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и 287, и учитывать их в 
работе над локальными нормативными актами школы, которые необходимо 
обновить в связи ФГОС-2021 и основными образовательными программами 
начального общего и основного общего образования. 

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему приказу. 

4. Делопроизводителю Тавбулатовой Л.А. в срок до 08.01.2022г ознакомить с настоящим 
приказом под подпись работников, поименованных в нем. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 Директор                                                                                Талхикова С.Б. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Осмаева К.Д. 

 –Занаева М.У. 

 –Дикиева А.А. 
– Мачаева Т.Р. 
 –Дакаева З.Ш.;                                              
 -Вагапова А.И.; 
 –Болотханова М.К.                                                        
- Занаева А.У. 
 


		2022-04-15T14:54:55+0300
	Директор




